
Obříství
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.295882N, 14.478383E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 1 522 ha

Počet obyvatel: 1 555 PSČ: 277 42

Adresa URL: www.obristvi.cz

O obci
Obec Obříství leží v úrodné polabské nížině, nedaleko silnice z Prahy na Mělník. Od bývalého
okresního města Mělník je vzdálena vzdušnou čarou asi 7 kilometrů a od hranic hlavního města Prahy
přibližně 14 kilometrů.

Historie obce
Krajinu mezi Labem a Vltavou, u jejich soutoku u Mělníka, nazýváme Meziříčím. Toto území bylo
osídleno již od neolitických dob, asi pět tisíc let před naším letopočtem.

Současnost obce
Občanská vybavenost vesnice je na vysoké úrovni. Funguje zde knihovna, velká moderní škola,
zdravotnické zařízení s ordinací dětského, praktického a zubního lékaře. Obec je plynofikována,
má vodovod a připojení na kanalizaci s čističkou odpadních vod.

Sportovní možnosti
V blízkosti obce prochází cyklostezka č. 24.

Památky a zajímavosti
Historická obec Obříství je doslova přeplněna památkami nejrůznějšího druhu a málokterá ves v
okolí se může pochlubit byť jen zlomkem z toho, co se nachází zde.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7099/obristvi/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 21:34:06


